



**Studentski sportski klub Fakulteta turizma i ruralnog razvoja u Požegi**

**OIB: 80081156137**

**Vukovarska 17, 34000 Požega**

**PROGRAMSKI IZVJEŠTAJ STUDENTSKOG SPORTSKOG  
KLUBA FAKULTETA TURIZMA I RURALNOG RAZVOJA U  
POŽEGI ZA 2025.GOD.**

**(SSK FTRR.-a);**

**u Požegi, srpanj 2025.god.**

## 1. OSNOVNI PODACI O STUDENTSKOM SPORTSKOM KLUBU;

- Naziv kluba: Studentski sportski klub FTRR.-a
- Adresa kluba: Vukovarska 17, 34 000 Požega
- Predsjednica kluba: Marija Karadža, mag. cin., v. pred.
- Mobitel: 099/518-1025
- E-mail: mkaradza@ftrr.hr
- Godina osnutka kluba: 2023.god.
- Datum upisa u Registar kluba: 14.02.2024.god.
- Registarski broj kluba: 1101070
- Registriran kod: Upravni odjel za opću upravu i imovinsko pravne poslove
- OIB: 80081156137

\* Klub se osniva i djeluje kao akademska sportska udruga s ciljem provođenja sportskih aktivnosti u slobodnom vremenu studenata, odnosno u cilju organiziranja, promicanja, razvitka i unapređenja cjelokupnog sporta i sportske rekreacije na Fakultetu turizma i ruralnog razvoja u Požegi, te razvijanja i unapređenja aktivne suradnje i sportskih odnosa s drugim sportskim udrugama odnosno pravnim osobama registriranim za obavljanje sportske djelatnosti u gradu Požegi, u gradu Osijeku i Republici Hrvatskoj.

Radi usklađivanja aktivnosti akademskih sportskih udruga i provođenja sportskih natjecanja, Klub se može uključiti u akademski sportski savez na sveučilišnoj i nacionalnoj razini.

Područje djelovanja sukladno ciljevima je studentski sport, a ciljana skupina su studenti.

### \* Djelatnosti Kluba jesu:

- popularizacija, omasovljenje i unapređenje studentskog sporta
- organizacija i provedba sportskih aktivnosti u slobodnom vremenu studenata
- sudjelovanje, organizacija i vođenje sportskih natjecanja tijekom cijele kalendarske godine (studentske selekcije u pojedinačnim, ekipnim i ligaškim natjecanjima u organizaciji osječkog Sveučilišnog sportskog saveza)
- razvijanje zdravog duha kod studenata kroz sport i tjelovježbu
- poduzimanje mjera i stvaranje uvjeta za unapređivanje stručnog rada;
- ukupnom aktivnošću Kluba poticati razumijevanje i usvajanje etičkih vrijednosti kroz bavljenje sportom;
- osiguravanje materijalnih sredstava, te trošenje financijskih sredstava u skladu s propisima zakonodavca;
- obavljanje i drugih zadaća koje su utvrđene ovim Statutom, drugim propisima i pravilima, a od interesa su za studentski sport i rekreaciju u Republici Hrvatskoj.

**a) Plan rada za 2025. godinu SUSVUP-a izrađen je u skladu s ciljevima i zadaćama koje proizlaze iz Statuta. Ciljevi u 2025. godini su:**

- Promicanje i daljnji razvitak sporta i rekreacije na Fakultetu turizma i ruralnog razvoja u Požegi
  - unaprjeđenje rada SSK FTRR.-a definiranjem stavki koje su bitne za rad Kluba (prezentiranje Kluba svim novim studentima FTRR.-a, otvaranjem nove sportske dvorane povećanje izbora izvannastavnih sportskih aktivnosti te broja treninga kao priprema za odlazak na sportska natjecanja u sklopu Osječkog sveučilišnog sportskog saveza, nabavka sportske opreme i rekvizita potrebnih za rad, podizanje standarda kvalitete natjecateljskih ekipa
  - organizacija i uvođenje novih izvannastavnih studentskih sportskih i rekreacijskih aktivnosti
  - sudjelovanje, organizacija i vođenje sportskih aktivnosti, povećanje broja treninga i natjecateljskih aktivnosti, natjecateljskih dana i participacije studenata u sportskim programima SSK FTRR.-a, suradnja s drugim Fakultetima u RH
  - promocija pozitivnih učinaka sporta i tjelesnog vježbanja na zdravlje
  - sudjelovanje u radu Sveučilišnog studentskog sportskog saveza u Osijeku i participacija studenata/sportaša u reprezentacijama osječkog Sveučilišta u izabranim sportovima
  - organizirati i povezati različite aktivnosti i manifestacije sportsko-rekreativnog karaktera u suradnju s fakultetima Sveučilišta u Osijeku kao i s drugim fakultetima na nivou Hrvatske
  - potaknuti studente na aktivno sudjelovanje u Klubu, u organiziranim volonterskim programima i humanitarnim akcijama na matičnom fakultetu i u suradnji s institucijama u gradu Požegi.
- 
- ❖ Studentice i studenti Fakulteta turizma i ruralnog razvoja u Požegi kao sastavnica Sveučilišta u Osijeku imaju mogućnost sudjelovanja u individualnim i timskim studentskim sportskim natjecanjima i aktivnostima sportsko- rekreativnog karaktera organiziranih od strane Sveučilišnog sportskog saveza u Osijeku ( futsal, odbojka, košarka, rukomet, stolni tenis, tenis, badminton, plivanje, šah, pikado i dr., u muškoj i ženskoj konkurenciji) te tradicionalnim odlascima na pješačke ture i rafting na Mrežnici.
  - ❖ Članovi studentskog sportskog kluba FTRR.-a u Požegi, studentice i studenti FTRR.-a imati će mogućnost uključiti se i konkurirati u sustavu studentskih sportskih natjecanja pri Sveučilištu Osijek te u sklopu programa UNISPORT HR. Program okuplja najbolje studentice i studente svih sveučilišta, veleučilišta i visokih škola u RH koji se natječu u različitim individualnim i timskim sportovima; u muškoj i ženskoj konkurenciji, putem

kojih se formiraju sveučilišne reprezentacije za sudjelovanje na državnim i europskim natjecanjima (na koja mogu aplicirati aktivni / kategorizirani sportaši- studenti FTRR.-a).

➤ SIJEČANJ i VELJAČA;

- Započeti suradnju i provedbu aktivnosti sa studentskim volonterskim klubom uz pomoć i nadzor članova povjerenstva za volonterski rad te članove Studentskog sportskog kluba, a sukladno usvojenom planu rada kluba
- Započeti s radom i provedbom aktivnosti unutar Studentskog sportskog kluba sukladno usvojenom planu rada za 2025.godinu
- Sudjelovati na sportskim natjecanjima u organizaciji Osječkog sveučilišnog sportskog saveza sukladno njihovom kalendaru natjecanja u sportskoj sezoni 2024./2025. te biti domaćini sportskih natjecanja našim kolegama studentima s osječkog Sveučilišta (prema dogovoru)
- Nastaviti s provedbom sportskih aktivnosti u slobodno vrijeme studenata FTRR.-a (prema interesu studenata);

\*večernji termini u slobodnoj sportskoj dvorani (u zimskom periodu); za mix Odbojku i Mali nogomet

\*popodnevn i večernji termini u novoj dvorani FTRR.-a; Mali nogomet , Tenis i Badminton?

\*termini u fitness studiju Studentskog doma; Stolni tenis, Grupni oblici vježbanja (aerobic/zumba, HIIT/kružni trening)

- Aktivno sudjelovati na pješačkim i planinarskim turama u organizaciji gradskih planinarskih društava „Sokolovac“ i „Gozjerica“ te izletima sportsko-rekreativnog i zabavnog karaktera koje provode licencirani vodiči
- U suradnji sa Volonterskim klubom, Studentskim zborom i Alumni studentima FTRR.-a organizirati jedanput ili više puta mjesečno različite aktivnosti sportsko-rekreativnog i zabavnog karaktera te druženje studenata i djelatnika FTRR.-a sa studentima i kolegama s osječkog Sveučilišta
- Uz odobrenje uprave FTRR.-a zainteresirane studente uputiti na Kuglanje i slične predložene aktivnosti od strane studenata
- Studenti / aktivni sportaši FTRR.-a koji budu izabrani u reprezentacije osječkog Sveučilišta u matičnom sportu nastaviti s treninzima i sustavom natjecanja koji ih očekuje kroz natjecateljsku sezonu u kojoj se natječu (u sklopu programa UNISPORT.HR)

✓ *Nastavak provedbe sportskih aktivnosti- večernji termin u sportskoj dvorani Tehničke škole (Mali nogomet i Mix odbojka)*

✓ *Mix odbojka jednom tjedno s odbojkaškom rekreativnom ekipom u dvorani u Brestovcu i Kutjevu*

➤ OŽUJAK:

- Nastaviti sa suradnjom i provedbom aktivnosti sa studentskim volonterskim klubom uz pomoć i nadzor članova povjerenstva za volonterski rad te članova Studentskog sportskog kluba, a sukladno usvojenom planu rada Kluba
- Nastaviti s radom i provedbom aktivnosti unutar Studentskog sportskog kluba sukladno usvojenom planu rada za 2025.godinu
- Sudjelovati na sportskim natjecanjima u organizaciji osječkog sveučilišnog sportskog saveza sukladno njihovom kalendaru natjecanja u sportskoj sezoni 2024./2025. te biti domaćini sportskih natjecanja našim kolegama studentima s osječkog Sveučilišta (prema dogovoru)
- Nastaviti s provedbom sportskih aktivnosti u slobodno vrijeme studenata FTRR.-a (prema interesu studenata);

\*popodnevni termini na otvorenom terenu FTRR.-a; za mix Odbojku i Košarkaški hakl 3x3

\*popodnevni i večernji termini u novoj dvorani FTRR.-a; Mali nogomet , Tenis i Badminton

\*termini u fitness studiju Studentskog doma; Stolni tenis, Grupni oblici vježbanja ((aerobic/zumba, HIIT/kružni trening)

- Aktivno sudjelovati na pješačkim i planinarskim turama u organizaciji gradskih planinarskih društava „Sokolovac“ i „Gozjerica“ te izletima sportsko-rekreativnog i zabavnog karaktera koje provode licencirani vodiči;

\*obilježavanje Dana grada Požege i „Papučki jaglaci“, Velika 2025.god.

- U suradnji sa Volonterskim klubom, Studentskim zborom i Alumni studentima FTRR.-a organizirati jedanput ili više puta mjesečno različite aktivnosti sportsko-rekreativnog i zabavnog karaktera te druženje studenata i djelatnika FTRR.-a sa studentima i kolegama s osječkog Sveučilišta
- Studenti / aktivni sportaši FTRR.-a koji budu izabrani u reprezentacije osječkog Sveučilišta u matičnom sportu nastaviti s treninzima i sustavom natjecanja koji ih očekuje kroz natjecateljsku sezonu u kojoj se natječu (u sklopu programa UNISPORT.HR)

- ✓ *Nastavak provedbe sportskih aktivnosti- večernji termin u sportskoj dvorani Tehničke škole (Mali nogomet i Mix odbojka)*
- ✓ *Mix odbojka jednom tjedno s odbojkaškom rekreativnom ekipom u dvorani u Brestovcu i Kutjevu*
- ✓ *Planinarski izlet povodom dana Grada Požege u organizaciji HPD „Gozjerica“*

- ✓ *43. Papučki jaglaci“, Velika (tradicionalni planinarski pohod); Za planinarski izlet povodom dana Grada Požege 43. „Papučke jaglace““ u Velikoj nije bilo zainteresiranih studentica i studenata FTRR.-a*

- ✓ Online predavanje za studente; „Planiraj, odgodi, promijeni-Prevladavanje prokrastinacije“; 27.ožujka U organizaciji Unisport Health i Zavoda za javno zdravstvo „Dr. Andrija Štampar“ održano je poučno online predavanje za studente (sudjelovalo je ukupno 15 studenata FTRR.)

➤ TRAVANJ, SVIBANJ, LIPANJ:

- Nastaviti s provedbom aktivnosti u studentskom volonterskom klubu i Studentskom sportskom klubu uz pomoć, nadzor i prijedloge članova povjerenstva za volonterski rad i članova Studentskog sportskog kluba
- Sudjelovati na sportskim natjecanjima u organizaciji osječkog sveučilišnog sportskog saveza sukladno njihovom kalendaru natjecanja u sportskoj sezoni 2024./2025. te biti domaćini sportskih natjecanja našim kolegama studentima s osječkog Sveučilišta (prema dogovoru)
- Nastaviti s provedbom sportskih aktivnosti u slobodno vrijeme studenata FTRR.-a (prema interesu studenata);

\*popodnevni termini na otvorenom terenu FTRR.-a; za mix Odbojku i Košarkaški hakl 3x3, Trčanje

\*popodnevni i večernji termini u novoj dvorani FTRR.-a; Mali nogomet, Tenis i Badminton

\*termini u fitness studiju Studentskog doma; Stolni tenis, Grupni oblici vježbanja, (aerobic/zumba, HIIT/kružni trening)

- Aktivno sudjelovati na pješačkim i planinarskim turama u organizaciji gradskih planinarskih društava „Sokolovac“ i „Gozjerica“ te izletima sportsko-rekreativnog i zabavnog karaktera koje provode licencirani vodiči;
- U suradnji sa Volonterskim klubom, Studentskim zborom i Alumni studentima FTRR.-a organizirati jedanput ili više puta mjesečno različite aktivnosti sportsko-rekreativnog i zabavnog karaktera te druženje studenata i djelatnika FTRR.-a sa studentima i kolegama s osječkog Sveučilišta;

\*u svibnju- obilježiti Studentski dan sporta!

- \*\*u lipnju- ovisno o interesu studenata; odlazak na Gradski bazen u Požegi (Plivanje / Odbojka na pijesku/ Košarka)

\*\*sudjelovanje u RAFTINGU na Mrežnici; u okviru sportskih aktivnosti u slobodnom vremenu studenata u organizaciji Ureda za sportsku djelatnost Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku za osječke studente i studente FTRR.-a.

- Studenti / aktivni sportaši FTRR.-a koji budu izabrani u reprezentacije osječkog Sveučilišta u matičnom sportu nastaviti s treninzima i sustavom natjecanja koji ih očekuje kroz natjecateljsku sezonu u kojoj se natječu (u sklopu programa UNISPORT.HR).

➤ TRAVANJ;

- ✓ *Nastavak provedbe sportskih aktivnosti u slobodnom vremenu studenata FTRR.-a;*
  - Badminton (jedan termin u novoj dvorani FTRR-a, uto. od 16:15 sati*
  - Mali nogomet; dva večernja termina tjedno u novoj dvorani FTRR.-a (uto. i čet. od 19:30 sati)*
  - Mix odbojka jednom tjedno s odbojkaškom rekreativnom ekipom u dvorani u Brestovcu i Kutjevu*
- ✓ *Obilježavanje dana Fakulteta turizma i ruralnog razvoja u Požegi; 07.travnja, povodom dana Fakulteta turizma i ruralnog razvoja u Požegi održani su sportski susreti studenata FTRR.-a i studenata s osječkog Sveučilišta u Futsalu, Mix odbojci i Košarkaškom haklu 3x3*

➤ SVIBANJ;

- ✓ *Nastavak provedbe sportskih aktivnosti u slobodnom vremenu studenata FTRR.-a;*
  - Badminton (jedan termin u novoj dvorani FTRR-a, uto. od 16:15 sati*
  - Mali nogomet; dva večernja termina tjedno u novoj dvorani FTRR.-a (uto. i čet. od 19:30 sati)*
  - *Mix odbojka jednom tjedno s odbojkaškom rekreativnom ekipom u dvorani u Brestovcu i Kutjevu*
- ✓ *Studentski kviz znanja; 06. svibnja u dvorani Peić na Fakultetu održan je Studentski kviz znanja za sve zainteresirane studentice i studente FTRR.-a te Erasmus studente u sklopu aktivnosti u slobodnom vremenu studenata FTRR.-a ; sudjelovalo je ukupno 9 tročlanih ekipa*
- ✓ *Studentsko Sveučilišno prvenstvo u BADMINTONU; 07. svibnja, na studentskom sveučilišnom prvenstvu u BADMINTONU u sportskoj dvorani u Osijeku sudjelovalo je ukupno 9 studenata FTRR.-a (3 studentice i 6 studenata-studenti Zeba Lovro i Senić Ema ; plasirali se na Državno prvenstvo u Badmintonu*
- ✓ *7.svibnja, u organizaciji Unisport Health i Službom za mentalno zdravlje i prevenciju ovisnosti Nastavnog zavoda za javno zdravstvo „Dr. Andrija Štampar“, a u sklopu aktivnosti u slobodnom vremenu studenata FTRR.-a održano je poučno online predavanje za studente (sudjelovalo je ukupno 10 studenata FTRR.).*

- ✓ 08.svibnja, u Zagrebu je održano Studentsko prvenstvo Hrvatske u ATLETICI. Studenti FTRR.-a, Banović Davor i Glibo Filip nastupali su za studentsku atletsku reprezentaciju Sveučilišta u Osijeku u disciplini 400 m. Sveučilište Osijek su u ukupnom poretu osvojili 3.mjesto.
  - ✓ 23.svibnja, u Osijeku je održano sveučilišno studentsko natjecanje u ODBOJCINA PIJESKU U ženskoj kategoriji. Na natjecanju je sudjelovala i ženska ekipa s FTRR.-a (Jošić T., Bajrić A. i Rozić T.). Voditeljica ekipe je bila kolegica Ariana Ergović (zbog bolesti prof. Karadža)
- 
- Na kraju ljetnog semestra; Natjecanje studenata FTRR.-a u nekoliko sportova (po grupama 1. i 2. god.); nije organizirano zbog odsutnosti profesorice iz zdravstvenih razloga
  - studentski odlazak na Gradski bazen u Požegi (Plivanje / Odbojka na pijesku/ Košarka); nije realizirano jer su bazeni uređeni i otvoreni tek nakon 10.lipnja
  - sudjelovanje u RAFTINGU na Mrežnici; u okviru sportskih aktivnosti u slobodnom vremenu studenata u organizaciji Ureda za sportsku djelatnost Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku za osječke studente i studente FTRR.-a- nije realizirano jer nije uvršteno u plan aktivnosti za ovu ak. god.

Predsjednica studentskog sportskog kluba FTRR.-a  
Marija Karadža, mag. cin., v. pred.

\_\_\_\_\_ 